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PRESSEMEDDELELSE: 
PS fortsætter med succesfuld rådgivning af pårørende og spiseforstyrrede 
 
På baggrund af en rigtig flot evaluering af støttegruppearbejde og rådgivning til pårørende og de 
spiseforstyrrede og selvskadende adfærd, har PS netop via satspuljemidlerne sikret sig midler til 
fortsættelse af den gode indsats. Med en bevilling på 3.285.000 mio kr. over de næste 4 år fra 
Socialministeriets satspulje, er der basis for at eksisterende tilbud kan fortsætte. 
 
PS har en bred vifte at tilbud til pårørende og de personer som lider af spiseforstyrrelse og/eller 
selvskadende adfærd. Det være rådgivning, familierådgivningssamtaler/afklarende samtaler og 
individuelle rådgivningssamtaler med psykoterapeut. Desuden tilbydes medlemmerne deltagelse i 
støttegrupper for pårørende og medlemmer har også adgang til døgnrådgivning, idet de kan ringe 
døgnet rundt herunder også i weekender, højtider og ferier. 
PS har en særlig stor kompetence og meget bred indsigt i den samlede indsats for personer med 
spiseforstyrrelse og/eller selvskadende adfærd og herunder også de pårørende og når det gælder 
støttegrupper for de pårørende så bygger det på en solid erfaring med næsten 50 grupper – og der 
er lige pt. 16 aktive grupper fordelt over hele landet. 
Den store erfaring betyder også, at PS ofte bliver inddraget som sparringspartner på 
behandlingssteder – både i det private og det offentlige samt naturligvis også på tiltag i kommunal 
regi. Desuden er PS aktive med tilbud om en række relevante foredrag og mindfulness kurser. 
 
Særlig gode forhold i Århus 
PS er landsdækkende, men er særlig stærk i det jyske, hvor den åbne anonyme rådgivning har til 
huse i lokalerne, som PS har sammen med DE9 i Århus, på Skovagervej 2. Her er der gennem 
årerne opbygget et særdeles velfungerende rådgivningsteam, så man kan henvende sig her alle 
ugens hverdage og få kvalificeret rådgivning. Dels er der telefonrådgivning til både de pårørende 
og til de spiseforstyrrede og selvskadende, og det kan ske via telefon, personligt fremmøde eller 
mail. 
Henvendelserne til den åbne rådgivning er steget voldsom det seneste år. Der er nu mere end 
1000 individuelle kontakter pr. måned til PS, og der er også stor søgning efter de afklarende 
rådgivningssamtaler med en psykoterapeut, og derfor er det vigtigt, at en fortsættelse af tiltaget nu 
er sikret. 
 
Mangler fortsat midler 
Desværre har vi kun lige fået midler nok til at kunne opretholde eksisterende tiltag for pårørende 
og spiseforstyrrede på det nuværende niveau – og der skal findes flere penge. Bevillingen fra 
Socialministeriet gav ikke plads til udvidelser, så derfor må PS nu ud og forsøge at finde midler hos 
private fonde. 
 
 


